09.12.2014Г. №1991
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО
ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО

ПОГРЕБЕНИЮ, И СТОИМОСТИ
УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ

СЛУЖБОЙ
ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 N8-ФЗ "О погребении

и похоронном деле", Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
ст.ст.28, 42 Устава муниципального образования - "город Тулун", администрация
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01.01.2015 стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших),
оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела -
муниципальным казенным предприятием муниципального образования - "город
Тулун" "Благоустройство" на безвозмездной основе супругу, близким
родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу,
взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего),
согласно приложению N1.

2. Утвердить с 01.01.2015 стоимость услуг, оказываемых
специализированной службой по вопросам похоронного дела - муниципальным
казенным предприятием муниципального образования - "город Тулун"
"Благоустройство" по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга,
близких родственников, иных родственников либо законного представителя
умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также по
погребению умерших (погибших), личность которых не установлена, согласно
приложению N2.

3. Пункты 1, 2 постановления администрации городского округа от 6
декабря 2013 года N2260 "Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и стоимости услуг,
оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела"
признать утратившими силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тулунский вестник".
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

consultantplus://offline/ref=67FE83EBF600EC6CB8D55E15B5E3642AEE4594FC0987F90B6D911C9BE6U3M7C
consultantplus://offline/ref=67FE83EBF600EC6CB8D55E15B5E3642AEE4590FE0C89F90B6D911C9BE6U3M7C
consultantplus://offline/ref=67FE83EBF600EC6CB8D54018A38F3E26EE49C9F10085F15D31CE47C6B13EFD0D3C35810D893F7F9A53E531UBMDC
consultantplus://offline/ref=67FE83EBF600EC6CB8D54018A38F3E26EE49C9F10085F15D31CE47C6B13EFD0D3C35810D893F7F9A50E634UBM3C
consultantplus://offline/ref=67FE83EBF600EC6CB8D54018A38F3E26EE49C9F10185F25B37CE47C6B13EFD0D3C35810D893F7F9A52E330UBM0C
consultantplus://offline/ref=67FE83EBF600EC6CB8D54018A38F3E26EE49C9F10185F25B37CE47C6B13EFD0D3C35810D893F7F9A52E330UBM3C

Мэр городского округа
Ю.В. Карих

Приложение N 1
к постановлению

администрации МО - "г. Тулун"
от 9 декабря 2014 года

N 1919

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО
ГАРАНТИРОВАННОМУ

ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ),
ОКАЗЫВАЕМЫХ

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ ПО ВОПРОСАМ
ПОХОРОННОГО ДЕЛА -

МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ - "ГОРОД ТУЛУН" "БЛАГОУСТРОЙСТВО"
НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ СУПРУГУ, БЛИЗКИМ

РОДСТВЕННИКАМ,
ИНЫМ РОДСТВЕННИКАМ, ЗАКОННОМУ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ

ИЛИ ИНОМУ ЛИЦУ,
ВЗЯВШЕМУ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ

ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО (ПОГИБШЕГО)

N
п/п Наименование

Стоимость услуг
по погребению,

руб.

1. Оформление документов,
необходимых для погребения

Бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба 1781,71

3. Перевозка тела умершего на
кладбище

1224,22

4. Погребение 3326,80

 Стоимость услуг, всего 6332,73

Председатель Комитета
жилищно-коммунального хозяйства
администрации городского округа
И.А. Романенко

Приложение N 2
к постановлению

администрации МО - "г. Тулун"
от 9 декабря 2014 года

N 1991

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ

ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА - МУНИЦИПАЛЬНЫМ
КАЗЕННЫМ

ПРЕДПРИЯТИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
"ГОРОД ТУЛУН"

"БЛАГОУСТРОЙСТВО" ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ
(ПОГИБШИХ),

НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ
РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

УМЕРШЕГО
ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ

ПОГРЕБЕНИЕ,
А ТАКЖЕ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ),

ЛИЧНОСТЬ
КОТОРЫХ НЕ УСТАНОВЛЕНА

N
п/п Наименование

Стоимость услуг
по погребению,

руб.

1. Оформление документов,
необходимых для погребения

Бесплатно

2. Предоставление гроба 1424,60

3. Облачение тела 981,60

4. Перевозка тела (останков)
умершего на кладбище

1273,64

5. Погребение 2652,89

 Стоимость услуг, всего 6332,73

Председатель Комитета
жилищно-коммунального хозяйства
администрации городского округа
И.А. Романенко

	Приложение N 1
	Приложение N 2